
 

Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα,   Τηλ.: 210.8802620,   Fax: 210.8802860. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Γραφείο Διοίκησης & Γρ. Δ.Σ. 
Αρμόδια Διεύθυνση: 
Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης    Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024 
Τμήμα Διαχείρισης Προσωπικού     Αριθ. Πρωτ: 34838 
Πληροφορίες: Κάτσενου Μαρία 
 

 
  ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΗ:ΔΗΜΟΣΙΟ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση Επιτροπής εκπόνησης και παρακολούθησης της εφαρμογής 

του Σχεδίου Δράσης για τη διαπίστευση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.» 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 21 του Ν. 2637/1998                         

(Φ.Ε.Κ 200/Α/27-08-1998), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. 227/19338/22-01-2024 (Φ.Ε.Κ. 43/Υ.Ο.Δ.Δ./23-01-2024) 

Υπουργική απόφαση περί ορισμού μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 

Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. 

3. Την υπ’ αριθ. 132537/21-04-2011 Υπουργική Απόφαση Έγκριση Κανονισμού 

Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

(ΦΕΚ 684/Β’/28-04-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9, του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2116/2021 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

5. Τις διατάξεις του Παραρτήματος Ι, του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (Ε.Ε.) 

127/2022 της Επιτροπής. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2, του εκτελεστικού Κανονισμού (Ε.Ε.) 128/2022 της 

Επιτροπής. 

7. Το υπ’ αριθ. Ref. Ares (2024) 3169116/30-04-2024 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Γεωργίας & Αγροτικής Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

(Παράγραφος 7 & το Παράρτημα 4) περί ανάγκης αναστολής της διαπίστευσης 

του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και εκπόνησης και εφαρμογής σχεδίου δράσης.  

8. Την υπ’ αριθ. 34838/11-06-2024 εισήγηση του Γραφείου Διοίκησης & Γρ. Δ.Σ. 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Τη σύσταση Επιτροπής για την εκπόνηση Σχεδίου Δράσης και την παρακολούθηση 

της εφαρμογής του, αποτελούμενης από τους κάτωθι υπαλλήλους:  

 

ΑΔΑ: ΡΓΞΣ46ΨΧΞΧ-2Ρ5



 

Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα,  Fax: 210.8802860. 

1. Μανιάτη Κρίτωνα, Προϊστάμενο στο Γραφείο Ευρωπαϊκών Θεμάτων, 

Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων. 

2. Κακιόπουλο Αθανάσιο, υπάλληλο στο Γραφείο Ευρωπαϊκών Θεμάτων, 

Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων. 

3. Παναγόπουλο Χαράλαμπο, Προϊστάμενο του Τμήματος Επιθεωρήσεων & 

Δευτεροβάθμιων Ελέγχων της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου. 

4. Αναστασίου Φίλιππο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικής & Οικονομικής 

Υποστήριξης. 

5. Κοτσόβολη Κυριακή, Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης. 

6. Τασούλη Αντώνιο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πληρωμών Αγροτικών 

Ενισχύσεων. 

7. Βασιλούλη Ανδρονίκη–Άννα, Προϊσταμένη του Τμήματος Προϋπολογισμού & 

Εσόδων της Διεύθυνσης Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων. 

8. Κουρμέντζα Σταυρούλα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Ελέγχων. 

9. Κέντρο Γεώργιο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Άμεσων Ενισχύσεων & Αγοράς. 

10. Βολιτάκη Αριστέα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Αλιείας. 

11. Κόρδεβα Κύριλλο, Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης Συστημάτων & 

Εφαρμογών της Διεύθυνσης Πληροφορικής. 
 

 Στην Επιτροπή θα συμμετέχουν εκ θέσεως, ο Πρόεδρος και οι Αντιπρόεδροι του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., έχοντας και την γενικότερη εποπτεία του Επιτροπής. 

 

 Υπεύθυνος συντονισμού της Επιτροπής, ορίζεται ο Παναγόπουλος Χαράλαμπος. 

 Η Νομική Υπηρεσία του Οργανισμού θα συνδράμει την Επιτροπή σε ζητήματα 

νομικής φύσεως ενώ σε διοικητικά θέματα η Γενική Διευθύντρια του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

 Το έργο της Επιτροπής θα συνδράμει η εμπειρογνώμονας κ. Όλγα Ζώη – 

Μωραΐτου. 

Έργο της Επιτροπής είναι η αποκατάσταση των ελλείψεων που διαπιστώθηκαν 

στην έκθεση του Φορέα Πιστοποίησης για το οικονομικό έτος 2023, σχετικά με την 

τήρηση των κριτηρίων διαπίστευσης. 

 Το έργο της Επιτροπής θα ολοκληρωθεί με την υλοποίηση του Σχεδίου Δράσης.  

 
 
 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
             ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΠΑΜΠΑΣΙΔΗΣ 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
• Γραφείο Διοίκησης & Γρ. Δ.Σ. 

• Αναφερόμενοι υπάλληλοι 

ΑΔΑ: ΡΓΞΣ46ΨΧΞΧ-2Ρ5


		2024-06-11T14:05:37+0300
	Athens




